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3. Po zakończeniu postępowania karnego 
skarbowego lub administracyjnego in­
formacje, o których mowa wart. 34a, są 
wyłączane z akt sprawy i przechowywa­
ne w kasach pancernych lub szafach 
pancernych; naczelnik urzędu skarbo­
wego dokonuje w aktach sprawy adno­
tacji o wyłączeniu informacji . 

4. Przepis art. 34a List. 4 oraz ust. 3 stosu­
je się odpowiednio do informacji uzy­
skanych w trybie art. 34b ust. 7. 

5. Ponowne włączenie do akt sprawy in­
formacji, o których mowa wart. 34a, 
następuje wyłącznie w przypadkach 
określonych wart. 49c ust. 1."; 

2) po art. 49 dodaje się art. 49a-49i w brzmieniu: 

"Art. 49a . 1. Indywidualne dane zawarte w dekla­
racjach oraz w innych dokumentach 
składanych przez podatników, płatni­
ków lub inkasentów objęte są tajemni­
cą skarbową· 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do 
danych zawartych w: 

1) informacjach podatkowych przeka­
zywanych organom podatkowym 
przez inne, niż wymienione w ust. 1, 
podmioty, 

2) aktach postępowania administra­
cyjnego w sprawach z zakresu pra­
wa podatkowego oraz w aktach 
spraw karnych skarbowych, 

3) informacjach uzyskanych przez or­
gany podatkowe z banków oraz 
z innych źródeł niż wymienione 
w ust. 1 lub w pkt 1 i 2. 

Art. 49b. 1. Do przestrzegania tajemnicy skarbo­
wej obowiązani są: 

1) pracownicy urzędów skarbowych, 

2) wójtowie lub burmistrzowie (prezy­
denci miast) oraz pracownicy sa­
morządowych słuźb finansowych, 

3) pracownicy izb skarbowych oraz 
osoby wchodzące w skład podatko­
wych komisji odwoławczych, 

4) etatowi oraz pozaetatowi członko­
wie samorządowych kolegiów od­
woławczych, a także pracownicy 
biur tych kolegiów, 

5) Minister Finansów oraz pracownicy 
Ministerstwa Finansów, 

6) osoby, które na podstawie odręb­

nych przepisów odbywają praktykę 
zawodową w Ministerstwie Finan­
sów lub w organach podatkowych. 

2. Osoby wymienione w ust. 1 są obo­
wiązane do złożenia na piśmie przy­
rzeczenia następującej treści: 
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"Przyrzekam, że będę przestrzegał ta­
jemnicy skarbowej. Oświadczam, że 
są mi znane przepisy o odpowiedzial­
ności karnej za ujawnienie tajemnicy 
skarbowej." 

3. Zachowanie tajemnicy skarbowej 
obowiązuje również po ustaniu za­
trudnienia lub praktyki zawodowej. 

4. Do przestrzegania tajemn icy skarbo­
wej obowiązane są również inne oso­
by, którym udostępniono informacje 
objęte tajemnicą skarbową, chyba że 
na ich ujawnienie zezwala przepis pra­
wa. 

5. Przepisu ust. 4 nie stosuje się do osób, 
których dotyczą informacje objęte ta­
jemnicą skarbową. 

Art. 49c. 1. Akta zawierające informacje wymie­
nione wart. 34a urzędy skarbowe 
udostępniają wyłącznie : 

1) Ministrowi Finansów, izbie skarbo­
wej lub podatkowej komisji odwo­
ławczej - w toku postępowania ad­
ministracyjnego lub karnego skar­
bowego, 

2) innym urzędom skarbowym albo 
organom kontroli skarbowej -
w związku z wszczętym postępowa­
niem administracyjnym, kontrol­
nym lub karnym skarbowym, 

3) sądom - w razie złożenia przez 
stronę żądania skierowania sprawy 
karnej skarbowej na drogę postępo­
wania sądowego, 

4) Naczelnemu Sądowi Administra­
cyjnemu - w razie złożenia przez 
stronę skargi w rozumieniu przepi­
sów o Naczelnym Sądzie Admini­
stracyjnym, 

5) Ministrowi Sprawiedliwości, Pierw­
szemu Prezesowi Sądu Najwyższe­
go, Prezesowi Naczelnego Sądu 
Administracyjnego - w związku 
z badaniem sprawy w celu złożenia 
rewIzJI nadzwyczajnej, a także 
Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 
jeżeli strona wniesie podanie o zło­
żenie rewizji nadzwyczajnej, 

6) Prokuratorowi Generalnemu: 
a) w związku z badaniem sprawy 

w celu złożenia rewizji nadzwy­
czajnej, 

b) na wniosek właściwego prokura­
tora 

- w przypadkach określonych 

w dziale IV Kodeksu postępowa­
nia administracyjnego, 

- w związku z udziałem prokurato­
ra w postępowaniu przed Naczel­
nym Sądem Administracyjnym, 
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7) Sądowi Najwyższemu - w związku 
z rozpoznaniem rewizji nadzwyczaj­
nej. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 
pkt 1 lub 2 stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 34c ust. 1. 

3. W przypadkach, o których mowa 
w ust. 1, akta spraw są oznaczane oraz 
przekazywane w sposób przewidziany 
wart. 34a ust. 4. 

4. Urzędy skarbowe udostępniają Naj­
wyższej Izbie Kontroli, w związku z to­
czącym się postępowaniem kontrol­
nym, akta, o których mowa w ust. 1, 
po wyłączeniu z nich informacji 
wymienionych wart. 34a, chyba że in­
formacje takie zostały uprzednio 
udzielone Najwyższej Izbie Kontroli na 
podstawie odrębnych przepisów. 

5. Akta nie zawierające informacji, o któ­
rych mowa wart. 34a, organy podat­
kowe udostępniają: 

1) Ministrowi Finansów, 

2) innym organom podatkowym, 

3) organom kontroli skarbowej, 

4) Najwyższej Izbie Kontroli - w za­
kresie i na zasadach określonych 
w przepisach o Najwyższej Izbie 
Kontroli, 

5) sądowi albo prokuratorowi 
w związku z toczącym się postępo­
waniem, 

6) biegłym powołanym w toku postę-
powania administracyjnego 
w zakresie określonym przez organ 
podatkowy, 

7) innym organom - w przypadkach 
i na zasadach określonych wodręb­
nych ustawach . 

Art. 49d. 1. Organy podatkowe udostępniają in­
formacje wynikające z akt spraw po­
datkowych, z wyłączeniem informacji 
określonych wart. 34a, innym orga­
nom podatkowym, organom kontroli 
skarbowej i Ministrowi Finansów. 

2. W zakresie i na zasadach określonych 
odrębnymi przepisami, organy podatko­
we obowiązane są udostępniać informa­
cje wynikające z akt spraw podatkowych. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 1, 
udostępniane są również: 

1) organom celnym, 

2) rejonowym urzędom pracy, 

3) jednostkom organizacyjnym Zakła­
du Ubezpieczeń Społecznych. 

4. Jednostkom organizacyjnym Zakładu 
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Ubezpieczeń Społecznych mogą być 
udostępniane równlez informacje 
o numerach rachunków bankowych 
posiadanych przez podatników. 

5. Dokumenty, zawierające informacje 
przekazywane zgodnie z przepisami 
ust. 2-4, oznacza się klauzulą "Tajem­
nica skarbowa". 

6. W zakresie i na zasadach wynikających 
z umów o unikaniu podwójnego opodat­
kowania, informacje zawarte w aktach 
podatkowych lub inne informacje mogą 
być przekazywane władzom podatko­
wym państw obcych, pod warunkiem że 
obowiązujące w tych państwach przepi­
sy prawa dają rękojmię wykorzystania 
przekazanych informacji zgodnie z zasa­
dami przyjętymi w zawartych umowach. 

Art. 4ge. Przepisy art. 49c i 49d nie naruszają 
uprawnlen strony przewidzianych 
wart. 73 i 74 Kodeksu postępowania 
administracyjnego oraz wart. 150 § 1 
i 2 ustawy karnej skarbowej. 

Art. 49f. Organy podatkowe, za zgodą podatni­
ka, obowiązane są wydać zaświadcze­
nie o wysokości zaległości podatko­
wych podatnika na żądanie: 

1) jednostek organizacyjnych, które 
na podstawie ustaw regulujących 
zasady funkcjonowania tych jedno­
stek uprawnione są do udzielania 
kredytów (pożyczek), 

2) kontrahentów podatników prowa­
dzących działalność gospodarczą, 

3) małżonka, 

4) wspólnika spółek wymienionych 
wart. 47 ust. 1. 

Art. 49g. Minister Finansów określi, w drodze 
zarządzenia, szczegółowe zasady 
i tryb wydawania zaświadczeń, o któ­
rych mowa wart. 49f. 

Art. 49h. 1. Minister Finansów podaje do wiado­
mości publicznej zbiorcze informacje 
dotyczące podatków. 

2. W szczególnie uzasadnionych przy­
padkach Minister Finansów może po­
dać do wiadomości publicznej infor­
macje dotyczące wysokości zapłaco­
nych podatków lub stanu zaległości 
podatkowych poszczególnych podat­
ników prowadzących działalność go­
spodarczą· 

3. Uprawnienie, o którym mowa 
w ust. 1, przysługuje również orga­
nom podatkowym. 

4. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 
i 2, przysługują również Prezesowi 
Najwyższej Izby Kontroli. 
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Art. 49i. 1. Kto będąc obowiązany do zachowania 
tajemnicy skarbowej ujawnia informa­
cje objęte tą tajemnicą, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści do lat 3. 

2. Kto będąc obowiązany do zachowania 
tajemnicy skarbowej ujawnia infor­
macje określone wart. 34a ust. 1- 3, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści od 6 miesięcy do lat 5. 

3. Jeżeli sprawca czynu określonego 
w ust. 1 lub 2 działa nieumyślnie, 

podlega karze pozbawienia wolno­
ści do lat 2. 

4. Jeżeli pokrzywdzonym nie jest Skarb 
Państwa, ściganie następuje na wnio­
sek pokrzywdzonego. 

Art. 2. W ustawie z dnia 31 stycznia 1989 r. - Pra­
wo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359, z 1993 r. 
Nr 6, poz. 29, Nr 28, poz. 127 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 80, poz. 369 i Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 4, poz. 18 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 10, poz. 61) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) wart. 48 w ust. 4 wyrazy "sąd, prokurator lub Ge­
neralny Inspektor Kontroli Skarbowej" zastępuje 
się wyrazami "sąd lub prokurator", 

2) po art. 48 dodaje się art. 48' w brzmieniu: 

"Art. 48'. Zakres oraz zasady udzielania informacji 
przez banki organom podatkowym lub 

organom kontroli skarbowej regulują od­
rębne ustawy." 

Art. 3. W ustawie z dnia 22 marca 1991 r. - Prawo o pu­
blicznym obrocie papierami wartościowymi i funduszach 
powierniczych (Dz. U. z 1994 r. Nr 58, poz. 239, Nr 71, 
poz. 313 i Nr 121, poz. 591 oraz z 1996 r. Nr 45, poz. 199) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po art. 32 dodaje się art. 32a w brzmieniu: 

"Art. 32a. Zasady oraz zakres udzielania organom 
podatkowym lub organom kontroli skar­
bowej informacji przez podmioty prowa­
dzące przedsiębiorstwa maklerskie regu­
I ują odrębne ustawy.", 

2) po art. 113b dodaje się art. 113c w brzmieniu: 

"Art. 113c. Zasady oraz zakres udzielania organom 
podatkowym lub organom kontroli 
skarbowej informacji przez towarzy­
stwa regulują odrębne ustawy." 

Art. 4. 1. Art. 34a- 34c ustawy, o której mowa 
wart. 1, stosuje się do postępowań wszczętych po dniu 
wejścia w życie niniejszej ustawy. 

2. Przepisów wymienionych w ust. 1 nie stosuje się 
do zdarzeń określonych wart. 34a ust. 1-3 zaistniałych 
przed dniem ogłoszenia niniejszej ustawy. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 czerwca 1996 r. 

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania egzaminu ze znajomości zasad wykonywania polowania 
i ochrony przyrody dla osób zatrudnionych przez organizatora usług turystycznych obejmujących polowania. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 13 paż­
dziernika 1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. Nr 147, poz. 
713) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeprowadzenia egzaminu ze znajomo­
ści zasad wykonywania polowania i ochrony przyrody 
Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa powołuje czteroosobową komisj ę , w skład 
której wchodzą: 

1) przedstawiciel Ministra Ochrony Środowiska, Zaso­
bów Naturalnych i Leśnictwa jako przewodniczący, 

2) przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego, 

3) przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Le­
śnego Lasy Państwowe , 

4) przedstawiciel Policji. 

§ 2. 1. Osoba ubiegająca się o przystąpienie do 
egzaminu ze znajomości zasad wykonywania polowa­
nia oraz zasad ochrony przyrody składa w Minister­
stwie Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa pisemny wniosek zawierający dane perso­
nalne. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument stwierdzający posiadane wykształce­

nie, 

2) fotokopię z dowodu tożsamości, poświadczającą 
miejsce stałego zamieszkania w Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

3) życiorys. 


